saksi salah satu paslon untuk masuk kedalam ruangan tersebut menyebabkan 

terjadinya keributan dan saling bentak dengan saksi paslon Bupati dan wakil bupati 

lainnya; 

E. Bahwa terjadinya keributan dan saling bentak tersebut diduga akibat terdapat sisa 

surat suara sebesar 1541 (seribu lima ratus empat puluh satu) yang tidak 

digunakan dan salah satu tim paslon yang membuat kericuhan tersebut berniat 

untuk membagi rata sisa surat suara tersebut. Bahwa atas hal tersebut sudah 

sepatutnya PPD beserta Panwas (Panitia Pengawas) untuk melakukan fungsi 

pengawasan dan pencegahan sebagaimana prinsip “Profesional” yang diatur dalam

[...]

[4.1] Menimbang Pengadu pada pokoknya mendalilkan bahwa Teradu diduga 

melakukan pelanggaran Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilu atas 

tindakan dan perbuatan Para Teradu sebagai berikut: 

[4.1.1] Bahwa Para Teradu diduga tidak melakukan pengawasan terhadap pembagian 

sejumlah 1.541 (seribu lima ratus empat puluh satu) surat suara sisa saat pleno 

rekapitulasi suara hasil pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Mimika Distrik 

Tembagapura. Bahwa pembagian suara tersebut terbagi atas 3 Pasangan Calon Bupati 

dan Wakil Bupati Kabupaten Mimika dengan rincian Nomor Urut 1 sejumlah 286

[...]

[4.1.3] Bahwa Para Teradu diduga tidak melakukan pengawasan terhadap Daftar 

Pemilih Tetap (DPT) Distrik Tembagapura untuk pemilih jenis kelamin laki-laki. Dalam 

D.Hasil Rekapitulasi Pleno tingkat Kabupaten/Kota Distrik Tembagapura, pemilih jenis 

kelamin laki-laki berjumlah 9.975 (sembilan ribu sembilan ratus tujuh puluh lima) 

orang. Sedangkan jumlah pemilih yang menggunakan haknya dalam D.Hasil 

Rekapitulasi Pleno tingkat Kabupaten/Kota Distrik Tembagapura berjumlah 10.427 

orang. Namun dalam DPT yang dikeluarkan oleh KPU Kabupaten/Kota Mimika tahun 

2024 (Bukti P-4) disebutkan bahwa jumlah Laki-laki dalam DPT sejumlah 10.385 

(sepuluh ribu tiga ratus delapan puluh lima). Sehingga ditemukan fakta berupa pemilih 

“Ghoib” sebesar 42 orang pemilih tanpa nama (Bukti P-4 dan Bukti P-5). 

[4.2] Menimbang jawaban dan keterangan Teradu pada pokoknya menolak seluruh 

dalil aduan Pengadu kecuali yang dengan tegas diakui kebenarannya.